[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 585/2009

Senhor Presidente,

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a limpeza, capina e a instalação de mais lixeiras nas ruas dos bairros Santa Edwiges, Vale das Andorinhas, Recanto dos Barreiros, Jardim Floresta e Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Em diversas ruas dos bairros citados, existem lixo e entulho jogados, por causa da falta de lixeiras para o depósito do lixo doméstico, além do mato alto em terrenos e calçadas, que incomoda os moradores, devido ao aparecimento de animais peçonhentos, como aranhas, ratos e cobras.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]